
pag. 1 di 4 
 

 

 
  

 
 

 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE  

dott. Denis Caporale 
 

nominato con deliberazione della Giunta Regionale 
n. 591 del 21 aprile 2021 

 
 
 
 

N.  695 DEL 26/06/2024 
 

 
 

 
AVENTE AD OGGETTO: 

 
Regolamento aziendale disciplinante la mobilità interna del personale del 
Comparto dell’Azienda sanitaria universitaria Friuli Centrale – approvazione 
fabbisogno e relativo avviso interno a n. 1 posto di infermiere, area dei 
professionisti della salute e dei funzionari, da impiegare nelle funzioni di 
infermiere di senologia, all’interno del core team dell’unità di senologia, presso 
l’Area Pre Ricoveri (sede di Palmanova) afferente alla Piattaforma Assistenziale 
del Dipartimento Chirurgico Latisana - Palmanova.  
    
Con la partecipazione per l’espressione dei pareri di competenza: 
 
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  695 del 26/06/2024 
 

Atto n. 695 del 26/06/2024  Pag. 2 di 4  

del Direttore Amministrativo avv. Francesco Magris 
del Direttore Sanitario dott. David Turello 
del Direttore dei Servizi Sociosanitari dott. Massimo Di Giusto  
 
OGGETTO: Regolamento aziendale disciplinante la mobilità interna del 
personale del Comparto dell’Azienda sanitaria universitaria Friuli Centrale – 
approvazione fabbisogno e relativo avviso interno a n. 1 posto di infermiere, 
area dei professionisti della salute e dei funzionari, da impiegare nelle funzioni 
di infermiere di senologia, all’interno del core team dell’unità di senologia, 
presso l’Area Pre Ricoveri (sede di Palmanova) afferente alla Piattaforma 
Assistenziale del Dipartimento Chirurgico Latisana - Palmanova.  
 
VISTO l’art. 30, comma 2, del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 come 

novellato, il quale stabilisce, tra l’altro, che i dipendenti possono essere 

trasferiti all'interno della stessa amministrazione in sedi collocate nel 

territorio dello stesso comune ovvero a distanza non superiore a cinquanta 

chilometri dalla sede cui sono adibiti; 

 

VISTI altresì, per quanto compatibili con le sopravvenute disposizioni 

normative, l’art. 18 del CCNLI per il personale del comparto sanità 

sottoscritto il 20 settembre 2001 e l’art. 3 del CCNL sottoscritto il 31 luglio 

2009; 

 

RICHIAMATO il decreto n. 1358 del 17.12.2021, avente ad oggetto 

“Adozione Regolamento aziendale disciplinante la mobilità interna del 

personale del Comparto dell’Azienda sanitaria universitaria Friuli Centrale”; 

 

DATO ATTO che l’art. 5 del Regolamento aziendale che regola le procedure 

correlate alla mobilità ordinaria prevede che l’Azienda approvi un fabbisogno 

di posti da mettere a bando e conseguentemente approvi l’avviso interno 

volto a raccogliere le manifestazioni di interesse; 

 

ATTESO che si rende necessario avviare una nuova procedura di mobilità 

interna, volta alla copertura di n. 1 posto di infermiere, area dei 

professionisti della salute e dei funzionari, da impiegare nelle funzioni di 

infermiere di senologia, all’interno del core team dell’unità di senologia, 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  695 del 26/06/2024 
 

Atto n. 695 del 26/06/2024  Pag. 3 di 4  

presso l’Area Pre Ricoveri (sede di Palmanova) afferente alla Piattaforma 

Assistenziale del Dipartimento Chirurgico Latisana – Palmanova; 

 

RITENUTO pertanto di approvare il suddetto fabbisogno e il relativo avviso 

di mobilità interna;  

  

PRESO ATTO che il Direttore della SOC Reclutamento e trattamento 

giuridico risorse umane, nel proporre il presente atto, attesta la regolarità 

tecnica ed amministrativa, la legittimità e congruenza dell’atto con le finalità 

istituzionali dell’Ente, l’assenza di conflitto di interessi, stante anche 

l’istruttoria effettuata a cura del Responsabile del Procedimento; 

 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Sanitario, del Direttore 

Amministrativo e del Direttore dei Servizisociosanitari, per quanto di 

rispettiva competenza; 

 

DECRETA 

 

per i motivi di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportati, 

di: 

 

1) approvare l’avviso interno e il relativo fabbisogno, volto a definire le 

modalità di presentazione della manifestazione di interesse, a n. 1 

posto di infermiere, area dei professionisti della salute e dei funzionari, 

da impiegare nelle funzioni di senologia, all’interno del core team 

dell’unità di senologia, presso l’Area Pre Ricoveri (sede di Palmanova) 

afferente alla Piattaforma Assistenziale del Dipartimento Chirurgico 

Latisana - Palmanova, come da allegato 1 al presente provvedimento 

di cui risulta parte integrante. 

 
 
 
 
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  695 del 26/06/2024 
 

Atto n. 695 del 26/06/2024  Pag. 4 di 4  

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Direttore Amministrativo  
avv. Francesco Magris 
 
Il Direttore Sanitario  
dott. David Turello 
 
Il Direttore dei Servizi Sociosanitari  
dott. Massimo Di Giusto 
 
Il Direttore Generale 
dott. Denis Caporale 
 

              

 
Allegati: 

1 All_1_avviso mobilita interna 1 infermiere Senologia PM.pdf 

2 Allegato avv_1_ prospetto fabbisogni.pdf 

 
 
 

  



 Atto n. 695 del 26/06/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FRANCESCO MAGRIS
CODICE FISCALE: MGRFNC69D27G888F
DATA FIRMA: 27/06/2024 08:25:34
IMPRONTA: 3893DFDF9A02B78D82601E5837D8204F7AE953AF5F4097E8AC20192DD3342F7C
          7AE953AF5F4097E8AC20192DD3342F7C42D1A91554920940E2DEBB7538FEACBA
          42D1A91554920940E2DEBB7538FEACBA0E9F754F7C53DFA446055CEC35F32721
          0E9F754F7C53DFA446055CEC35F32721A97F68BECC74B7496289462C0E82FC40

NOME: MASSIMO DI GIUSTO
CODICE FISCALE: DGSMSM70R19L483N
DATA FIRMA: 27/06/2024 08:40:25
IMPRONTA: 83CB4D09350342AB00D3FA808ABEE8DF5B33B99607365EE5D0A119FA8C67D3E9
          5B33B99607365EE5D0A119FA8C67D3E9C8AFA98545F382AFC576E5E4AB0E7DED
          C8AFA98545F382AFC576E5E4AB0E7DED2FF6D554978E029EC153E1EE30C22503
          2FF6D554978E029EC153E1EE30C22503858E99A619A41623AB4549DB59084AB5

NOME: DAVID TURELLO
CODICE FISCALE: TRLDVD77S13G284T
DATA FIRMA: 27/06/2024 09:04:22
IMPRONTA: 7142310DA84BDF6AE5331E7E15E9DF9A2C0C3638B487D5FEADB8F99B1BA96CCF
          2C0C3638B487D5FEADB8F99B1BA96CCF781D4CE7B6B40FD5BBBDF43047E46333
          781D4CE7B6B40FD5BBBDF43047E463333D0232DEEF0BB1F22BF08D758921A4A5
          3D0232DEEF0BB1F22BF08D758921A4A5C8ABED66931A622DD3BE402CA7892731

NOME: DENIS CAPORALE
CODICE FISCALE: CPRDNS75M11C758X
DATA FIRMA: 27/06/2024 09:11:27
IMPRONTA: 3D3FC6913044B424A9DD7367B717D52B610588B77C4C9C2C7A832798AFFDE321
          610588B77C4C9C2C7A832798AFFDE32104906A41B067C56D9884248AF1F75AFF
          04906A41B067C56D9884248AF1F75AFF22E2DCE65AF2BDBBB35D1E794865011B
          22E2DCE65AF2BDBBB35D1E794865011BBFA87B287F5349713E2E5C4077DF0F63



 

 
  

 
Decreto n. 695 del 26/06/2024 

Oggetto: Regolamento aziendale disciplinante la mobilità interna del 
personale del Comparto dell’Azienda sanitaria universitaria Friuli Centrale 
– approvazione fabbisogno e relativo avviso interno a n. 1 posto di 
infermiere, area dei professionisti della salute e dei funzionari, da 
impiegare nelle funzioni di infermiere di senologia, all’interno del core 
team dell’unità di senologia, presso l’Area Pre Ricoveri (sede di 
Palmanova) afferente alla Piattaforma Assistenziale del Dipartimento 
Chirurgico Latisana - Palmanova.  

 
 

                       
 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Il decreto n. 695 del 26/06/2024 viene pubblicato in data 27/06/2024 sul sito web 
dell’Azienda sanitaria universitaria Friuli Centrale, ai sensi dell’art. 32, c.1, della 
Legge n. 69/2009, rimanendovi per quindici giorni consecutivi.    
                       
 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
Il decreto n. 695 del 26/06/2024 è divenuto esecutivo in data 27/06/2024 ai 
sensi dell’art. 4, c.2, della Legge Regionale n. 21/1992, come modificato 
dall’art. 50 della Legge Regionale n. 49/1996. 
                       
 
CONSERVAZIONE 
Il decreto n. 695 del 26/06/2024 è sottoposto ad archiviazione e 
conservazione legale secondo la normativa vigente. 
                       
 
 
Udine, 27/06/2024     
 
Sottoscritto digitalmente  
L’Incaricato della pubblicazione 
Catia Mauro 



 Atto n. 695 del 26/06/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: CATIA MAURO
CODICE FISCALE: MRACTA73L65L483A
DATA FIRMA: 27/06/2024 12:01:00
IMPRONTA: 6D054118647FE590E280ED6D6B08E1DDDB2A67ED8DFB677ED74B890E0438B1E1
          DB2A67ED8DFB677ED74B890E0438B1E10B8827969246B89FB3E657CE8C15870A
          0B8827969246B89FB3E657CE8C15870A08331D30F96A17219E5C4C1660C4EF22
          08331D30F96A17219E5C4C1660C4EF22A55F05714CD609351E99584F2A6DC745


